COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Elir Schwertner
Diretor

julho/2024

351.340.859
565.627
350.489.258
11.167.001
204.420.880
204.420.880
134.209.368
692.009
(876.856)
(876.856)
27.978
443.221
1.622.894
12.427
(943.690)
351.340.859

351.340.859
198.539.781
43.234.281
155.305.500
90.067.429
89.945.304
89.945.304
122.125
569.159
122.744
5.307.810
56.194.104
42.901.287
9.606.990
3.685.826
539.831
3.441.732
(2.901.901)
351.340.859

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2024
354.987.180
862.320
353.084.771
11.167.001
206.188.376
206.188.376
133.457.868
2.271.526
(810.713)
(810.713)
27.692
1.123.989
1.622.894
12.427
(936.201)
354.987.180

354.987.180
200.452.487
44.580.997
155.871.490
91.378.117
91.268.857
91.268.857
109.261
567.818
122.931
6.288.866
52.491.135
42.884.144
9.606.990
3.685.826
19.733.503
(16.047.677)
354.987.180



