



COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA
SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	julho/2024	junho/2024
ATIVO	351.340.859	354.987.180
DISPONIBILIDADES	565.627	862.320
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	350.489.258	353.084.771
Títulos e Valores Mobiliários	11.167.001	11.167.001
Relações Interfinanceiras	204.420.880	206.188.376
Centralização Financeira	204.420.880	206.188.376
Operações de Crédito	134.209.368	133.457.868
Outros Ativos Financeiros	692.009	2.271.526
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(876.856)	(810.713)
(-) Operações de Crédito	(876.856)	(810.713)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	27.978	27.692
OUTROS ATIVOS	443.221	1.123.989
IMOBILIZADO DE USO	1.622.894	1.622.894
INTANGÍVEL	12.427	12.427
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(943.690)	(936.201)
TOTAL DO ATIVO	351.340.859	354.987.180
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	351.340.859	354.987.180
DEPÓSITOS	198.539.781	200.452.487
Depósitos à Vista	43.234.281	44.580.997
Depósitos à Prazo	155.305.500	155.871.490
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	90.067.429	91.378.117
Relações Interfinanceiras	89.945.304	91.268.857
Repasses Interfinanceiros	89.945.304	91.268.857
Outros Passivos Financeiros	122.125	109.261
PROVISÕES	569.159	567.818
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	122.744	122.931
OUTROS PASSIVOS	5.307.810	6.288.866
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	56.194.104	52.491.135
CAPITAL SOCIAL	42.901.287	42.884.144
RESERVAS DE SOBRAS	9.606.990	9.606.990
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.685.826	-
CONTAS DE RESULTADO	539.831	3.685.826
RECEITAS	3.441.732	19.733.503
DESPESAS	(2.901.901)	(16.047.677)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	351.340.859	354.987.180

Elir Schwertner
Diretor

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais